
Справка 

по итогам проведения IV Республиканской олимпиады по изобразительному искусству 

 

Направление «Турнир набросков»  
(заочная, очная формы) 

1. Дата проведения: 
1 этап – заочный этап, 30.11-03.12.2021 г.; 

2 этап – очный этап, 11.12 2021 г. 

 

2. Дата заседания жюри:  

06.12.2021 г. – заочный этап; 

11.12.2021 г. – очный этап. 

 

3. Место проведения:  

МАУДО «Детская художественная школа №2», г. Набережные Челны, бр. Юных Ленинцев, д.3. 

Ответственное лицо – Ахметшина Гузель Мансуровна, тел. 59-28-52.  

 

4. Категории участников: 

обучающиеся детских художественных школ, художественных отделений детских школ искусств Республики Татарстан в возрасте 11-17 лет. 

 

5. Номинация конкурса:  
- серия набросков человека (сюжетная композиция в костюмах); 

- серия набросков животных; 

- серия тематических зарисовок. 

 

6. Цель: повышение уровня подготовки обучающихся детских художественных школ и художественных отделений детских школ искусств 

Республики Татарстан по академическому рисунку и живописи.  

Задачи: 

-  выявление юных дарований и профессионально перспективных обучающихся в области изобразительного искусства; 

- развитие интереса обучающихся к окружающей действительности; 

- формирование наблюдательности обучающихся и развитие умений использования различных графических материалов; 

- выявление и поддержка одаренных детей и преподавателей через создание равных условий для участников Олимпиады; 

- обмен продуктивным педагогическим опытом, развитие форм творческого сотрудничества преподавателей. 

 

7. Критерии оценки: 

-композиционная организация на формате; 

-передача пропорций; 



-передача характерных особенностей и пластики; 

-обобщение, выделение главного; 

-исполнительские навыки: владение графическим материалом, использование его возможностей в работе с натурой. 

 

8. Члены жюри: 

Председатель жюри:  

Марина Владимировна Белкина, директор МАУДО «Детская художественная школа №2» г. Набережные Челны, член МТОО «Союз педагогов-

художников». 

Члены жюри: 

1. Марат Искандарович Мингалеев, зав. музейно-образовательным отделом МБУ «Набережночелнинская картинная галерея», член Творческого 

Союза художников России, член ассоциации искусствоведов АИС; 

2. Ольга Владимировна Запорожан, зам. директора по УВР МАУДО «Детская художественная школа №2» г. Набережные Челны; 

3. Резеда Рефхатовна Якупова, зав. по МР МАУДО «Детская художественная школа №2» г. Набережные Челны. 

 

9. Сколько участников:  

Заочный этап  

109 человек из 9 ОУ – Альметьевский МР, Елабужский МР, Кукморский МР, Нижнекамский МР, Сармановский МР, г. Н.Челны: 

- МБОУДО «ДХШ №2» Альметьевского МР; 

- МБУДО «ДХШ №1 им.И.И.Шишкина» Елабужского МР; 

- МБУДО «Кукморская ДШИ» Кукморского МР;  

- МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР; 

- МБУДО «Джалильская ДХШ» Сармановского МР; 

- МАУДО «ДХШ№1» г. Набережные Челны; 

- МАУДО «ДХШ№2» г. Набережные Челны; 

- МАУДО «ДШИ №13(т)» г. Набережные Челны; 

- МАУДО «ДШИ» г. Набережные Челны. 

 

Сводная ведомость участников заочного этапа: 

№ п/п Ф.И.участника Возраст ОУ Ф.И.О. преподавателя 

11-13лет 

1.  Гималдинова Карина 11 лет МБУДО «Джалильская ДХШ» Сармановского МР Самигулова Э.Х. 

2.  Ямаева Камила 11 лет МБУДО «Джалильская ДХШ» Сармановского МР Сагидуллина Ч.И. 

3.  Степанова Дарья 11 лет МБУДО «ДХШ №1 им.И.И.Шишкина» Елабужского МР Самойлова Л.С. 

4.  Галимуллина Альбина 11 лет МБУДО «Кукморская ДШИ» Кукморского МР Низамова Л.Н. 

5.  Котова Ульяна 11 лет МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР  Маркелова О.Н. 

6.  Петрова Ралина 11 лет МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР  Маркелова О.Н. 

7.  Баева Софья 11 лет МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР  Маркелова О.Н. 



8.  Габдулвалеева Анастасия 11 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Куликова А.В. 

9.  Коровина Анна 11 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Гуща И.А. 

10.  Котлячкова Юлия 11 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Салихова Р.Х. 

11.  Сабирова Диана 11 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Имангулова Р.И. 

12.  Халикова София 12 лет МБУДО «ДХШ №1 им.И.И.Шишкина» Елабужского МР Самойлова Л.С. 

13.  Файзуллина Полина 12 лет МБУДО «ДХШ №1 им.И.И.Шишкина» Елабужского МР Архипова С.Г. 

14.  Бикмухаметова Лилия 12 лет МБОУДО «ДХШ №2» Альметьевского МР Натальина Л.Н. 

15.  Макарова Ульяна 12 лет МБОУДО «ДХШ №2» Альметьевского МР Натальина Л.Н. 

16.  Низамова Амира 12 лет МБУДО «Кукморская ДШИ» Кукморского МР Низамова Л.Н. 

17.  Давлетшина Назиля 12 лет МБУДО «Кукморская ДШИ» Кукморского МР Низамова Л.Н. 

18.  Мухаметзянова Айсина 12 лет МБУДО «Кукморская ДШИ» Кукморского МР Исхакова Г.Р. 

19.  Рахимуллина Ильвина 12 лет МБУДО «Кукморская ДШИ» Кукморского МР Исхакова Г.Р. 

20.  Уразаева Аделина 12 лет МБУДО «Кукморская ДШИ» Кукморского МР Исхакова Г.Р. 

21.  Гималтдинова Карина 12 лет МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР  Маркелова О.Н. 

22.  Гимазова Нелли 12 лет МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР  Маркелова О.Н. 

23.  Евсеева Варвара 12 лет МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР  Маркелова О.Н. 

24.  Сыннова Алина 12 лет МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР  Садыкова А.А. 

25.  Дубич София 12 лет МАУДО «ДШИ» г. Набережные Челны Прудникова Л.Р. 

26.  Нургалеева Зилия 12 лет МАУДО «ДШИ» г. Набережные Челны Щебланова Т.В. 

27.  Игнатьева Арина 12 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Хохлова И.Н. 

28.  Садовникова Анастасия 12 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Хохлова И.Н. 

29.  Утрендеева Ангелина 12 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Харисов Т.Р. 

30.  Борисова Агата 12 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Салихов А.Р. 

31.  Камалова Карина 13 лет МБОУДО «ДХШ №2» Альметьевского МР Натальина Л.Н. 

32.  Егорова Арина 13 лет МБУДО «Кукморская ДШИ» Кукморского МР Исхакова Г.Р. 

33.  Баядин Антон 13 лет МБУДО «Джалильская ДХШ» Сармановского МР Ханнанова А.А. 

34.  Сумина Азалия 13 лет МБУДО «Джалильская ДХШ» Сармановского МР Ханнанова А.А. 

35.  Артюхова Мила 13 лет МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР  Садыкова А.А. 

36.  Нафигуллина Жасмин 13 лет МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР  Садыкова А.А. 

37.  Фатхиева Алина 13 лет МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР  Садыкова А.А. 

38.  Григорьева Амалия 13 лет МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР  Садыкова А.А. 

39.  Щеклеина Софья 13 лет МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР  Рудич В.Б. 

40.  Герасимова Милана 13 лет МАУДО «ДХШ №1» г. Набережные Челны Сухорукова М.Э. 

41.  Селезнева Софья 13 лет МАУДО «ДХШ №1» г. Набережные Челны Гильмутдинова А.Х. 

42.  Салохина Софья 13 лет МАУДО «ДХШ №1» г. Набережные Челны Гильмутдинова А.Х. 

43.  Белова Эмилия 13 лет МАУДО «ДШИ» г. Набережные Челны Прудникова Л.Р. 



44.  Зиганшина Александра 13 лет МАУДО «ДШИ» г. Набережные Челны Давлетшина И.Х. 

45.  Куянова Аделина 13 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Куликова А.В. 

46.  Ситдикова Милена 13 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Салихов А.Р. 

47.  Сафиуллина Камилла 13 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Салихов А.Р. 

48.  Петрова Диана 13 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Салихов А.Р. 

49.  Калашникова Ангелина 13 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Салихова Р.Х. 

50.  Камалов Султан 13 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Озорнова С.Е. 

51.  Гайфутдинова Эвелина 13 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Озорнова С.Е. 

52.  Попова Валерия 13 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Акрамова Г.Р. 

53.  Гайнуллин Рамазан 13 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Хохлова И.Н. 

54.  Мустафина Лейла 13 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Хохлова И.Н. 

55.  Додарбекова Софья 13 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Хохлова И.Н. 

56.  Юрина Екатерина 13 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Хохлова И.Н. 

57.  Спиридонова Лаура 13 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Михайлова Е.А. 

58.  Салахова Алина 13 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Купцова М.В. 

14-15 лет 

59.  Натальина Анастасия 14 лет МБОУДО «ДХШ №2» Альметьевского МР Натальина Л.Н. 

60.  Каюмова Сабина 14 лет МБУДО «ДХШ №1 им.И.И.Шишкина» Елабужского МР Самойлова Л.С. 

61.  Окунева Софья 14 лет МБУДО «ДХШ №1 им.И.И.Шишкина» Елабужского МР Самойлова Л.С. 

62.  Ускова Дарья 14 лет МБУДО «ДХШ №1 им.И.И.Шишкина» Елабужского МР Самойлова Л.С. 

63.  Шаймарданов Никита 14 лет МБУДО «ДХШ №1 им.И.И.Шишкина» Елабужского МР Самойлова Л.С. 

64.  Шакирова Айзиля 14 лет МБУДО «Кукморская ДШИ» Кукморского МР Низамова Л.Н. 

65.  Петрова Анастасия 14 лет МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР  Садыкова А.А. 

66.  Остроумова Екатерина 14 лет МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР  Садыкова А.А. 

67.  Гафиятова Диляра 14 лет МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР  Садыкова А.А. 

68.  Миндигалимова Эвелина 14 лет МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР  Маркелова О.Н. 

69.  Магдеева Кристина 14 лет МАУДО «ДШИ» г. Набережные Челны Давлетшина И.Х. 

70.  Новичкова София 14 лет МАУДО «ДХШ №1» г. Набережные Челны Мингалимов Р.К. 

71.  Лысова Арина 14 лет МАУДО «ДХШ №1» г. Набережные Челны Бегунова Л.Е. 

72.  Мусина Камиля 14 лет МАУДО «ДХШ №1» г. Набережные Челны Гильмутдинова А.Х. 

73.  Аношина Азалина 14 лет МАУДО «ДШИ №13(т)» г. Набережные Челны Петрова Е.Ю. 

74.  Киселѐв Артѐм 14 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Купцова М.В. 

75.  Зарипова Элина 14 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Харисов Т.Р. 

76.  Мухаметшин Данил 14 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Гуща И.А. 

77.  Рузметова Айназ 14 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Гуща И.А. 

78.  Фасхутдинова Алсу 14 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Хохлова И.Н. 



79.  Валиахметова Азалия 14 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Хохлова И.Н. 

80.  Валишина Эмилия 14 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Хохлова И.Н. 

81.  Гиниатуллина Динара 14 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Михайлова Е.А. 

82.  Хуснекаева Стелла 14 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Михайлова Е.А. 

83.  Балашова Таисия 14 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Михайлова Е.А. 

84.  Шаяхметова Анжелина 14 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Михайлова Е.А. 

85.  Горбунова Екатерина 14 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Михайлова Е.А. 

86.  Бурченко Софья 14 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Михайлова Е.А. 

87.  Даминова Нина 15 лет МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР  Маркелова О.Н. 

88.  Суворова Полина 15 лет МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР  Ежова Е.В. 

89.  Габдрахманова Энже 15 лет МБУДО «Джалильская ДХШ» Сармановского МР Ханнанова А.А. 

90.  Абдуллин Рубин 15 лет МАУДО «ДШИ» г. Набережные Челны Большакова С.В. 

91.  Белоусова Варвара 15 лет МАУДО «ДХШ №1» г. Набережные Челны Мингалимов Р.К. 

92.  Жиганова Олеся 15 лет МАУДО «ДХШ №1» г. Набережные Челны Кузьмин А.В. 

93.  Иванова Анастасия 15 лет МАУДО «ДХШ №1» г. Набережные Челны Каширская Е.Ю. 

94.  Семенова Мария 15 лет МАУДО «ДХШ №1» г. Набережные Челны Мустафина-Хазиева Л.Ф. 

95.  Галиева Регина 15 лет МАУДО «ДХШ №1» г. Набережные Челны Мустафина-Хазиева Л.Ф. 

96.  Крючкова Лариса 15 лет МАУДО «ДХШ №1» г. Набережные Челны Мустафина-Хазиева Л.Ф. 

97.  Абзалова Маргарита 15 лет МАУДО «ДШИ №13(т)» г. Набережные Челны Петрова Е.Ю. 

98.  Хакимова Самира 15 лет МАУДО «ДШИ №13(т)» г. Набережные Челны Петрова Е.Ю. 

99.  Степашкина Анастасия 15 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Озорнова С.Е. 

100.  Сотникова Елена 15 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Озорнова С.Е. 

101.  Алексеева Софья 15 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Михайлова Е.А. 

102.  Абрамова Екатерина 15 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Хохлова И.Н. 

103.  Гагулина Виктория 15 лет МАУДО «ДШИ» г. Набережные Челны Прудникова Л.Ф. 

16-17 лет 

104.  Ибрагимова Алина 16 лет МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР  Пояркова Е.В. 

105.  Сайфутдинова Эльмира 16 лет МАУДО «ДШИ» г. Набережные Челны Большакова С.В. 

106.  Саитгараиева Анна 16 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Михайлова Е.А. 

107.  Фомина Ирина 16 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Михайлова Е.А. 

108.  Сулейманова Эльмира 16 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Михайлова Е.А. 

109.  Полушкина Валерия 17 лет МАУДО «ДШИ» г. Набережные Челны Большакова С.В. 

 
Очный этап  

51 человека из 8 ОУ – Альметьевский МР, Елабужский МР, Кукморский МР, Нижнекамский МР, Сармановский МР, г. Н.Челны: 

- МБОУДО «ДХШ №2» Альметьевского МР; 



- МБУДО «ДХШ №1 им.И.И.Шишкина» Елабужского МР; 

- МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР; 

- МБУДО «Джалильская ДХШ» Сармановского МР; 

- МАУДО «ДХШ№1» г. Набережные Челны; 

- МАУДО «ДХШ№2» г. Набережные Челны; 

- МАУДО «ДШИ №13(т)» г. Набережные Челны; 

- МАУДО «ДШИ» г. Набережные Челны. 

 
Сводная ведомость участников очного этапа: 

№ п/п Ф.И.участника Возраст ОУ Ф.И.О. преподавателя 

11-13лет 

1.  Котова Ульяна 11 лет МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР  Маркелова О.Н. 

2.  Петрова Ралина 11 лет МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР  Маркелова О.Н. 

3.  Коровина Анна 11 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Гуща И.А. 

4.  Бикмухаметова Лилия 12 лет МБОУДО «ДХШ №2» Альметьевского МР Натальина Л.Н. 

5.  Макарова Ульяна 12 лет МБОУДО «ДХШ №2» Альметьевского МР Натальина Л.Н. 

6.  Гималтдинова Карина 12 лет МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР  Маркелова О.Н. 

7.  Игнатьева Арина 12 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Хохлова И.Н. 

8.  Утрендеева Ангелина 12 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Харисов Т.Р. 

9.  Щеклеина Софья 13 лет МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР  Рудич В.Б. 

10.  Ситдикова Милена 13 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Салихов А.Р. 

11.  Сафиуллина Камилла 13 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Салихов А.Р. 

12.  Куянова Аделина 13 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Куликова А.В. 

13.  Мустафина Лейла 13 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Хохлова И.Н. 

14.  Додарбекова Софья 13 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Хохлова И.Н. 

15.  Юрина Екатерина 13 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Хохлова И.Н. 

16.  Попова Валерия 13 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Акрамова Г.Р. 

17.  Спиридонова Лаура 13 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Михайлова Е.А. 

18.  Зиганшина Александра 13 лет МАУДО «ДШИ» г. Набережные Челны Давлетшина И.Х. 

14-15 лет 

19.  Натальина Анастасия 14 лет МБОУДО «ДХШ №2» Альметьевского МР Натальина Л.Н. 

20.  Окунева Софья 14 лет МБУДО «ДХШ №1 им.И.И.Шишкина» Елабужского МР Самойлова Л.С. 

21.  Ускова Дарья 14 лет МБУДО «ДХШ №1 им.И.И.Шишкина» Елабужского МР Самойлова Л.С. 

22.  Петрова Анастасия 14 лет МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР  Садыкова А.А. 

23.  Гафиятова Диляра 14 лет МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР  Садыкова А.А. 

24.  Новичкова София 14 лет МАУДО «ДХШ №1» г. Набережные Челны Мингалимов Р.К. 



25.  Аношина Азалина 14 лет МАУДО «ДШИ №13(т)» г. Набережные Челны Петрова Е.Ю. 

26.  Рузметова Айназ 14 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Гуща И.А. 

27.  Валиахметова Азалия 14 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Хохлова И.Н. 

28.  Валишина Эмилия 14 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Хохлова И.Н. 

29.  Гиниатуллина Динара 14 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Михайлова Е.А. 

30.  Балашова Таисия 14 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Михайлова Е.А. 

31.  Горбунова Екатерина 14 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Михайлова Е.А. 

32.  Бурченко Софья 14 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Михайлова Е.А. 

33.  Киселѐв Артѐм 14 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Купцова М.В. 

34.  Магдеева Кристина 14 лет МАУДО «ДШИ» г. Набережные Челны Давлетшина И.Х. 

35.  Даминова Нина 15 лет МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР  Маркелова О.Н. 

36.  Суворова Полина 15 лет МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР  Ежова Е.В. 

37.  Габдрахманова Энже 15 лет МБУДО «Джалильская ДХШ» Сармановского МР Ханнанова А.А. 

38.  Абдуллин Рубин 15 лет МАУДО «ДШИ» г. Набережные Челны Большакова С.В. 

39.  Иванова Анастасия 15 лет МАУДО «ДХШ №1» г. Набережные Челны Каширская Е.Ю. 

40.  Жиганова Олеся 15 лет МАУДО «ДХШ №1» г. Набережные Челны Кузьмин А.В. 

41.  Галиева Регина 15 лет МАУДО «ДХШ №1» г. Набережные Челны Мустафина-Хазиева Л.Ф. 

42.  Хакимова Самира 15 лет МАУДО «ДШИ №13(т)» г. Набережные Челны Петрова Е.Ю. 

43.  Алексеева Софья 15 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Михайлова Е.А. 

44.  Шаяхметова Анжелина 15 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Михайлова Е.А. 

45.  Абрамова Екатерина 15 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Хохлова И.Н. 

16-17 лет 

46.  Ибрагимова Алина 16 лет МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР  Пояркова Е.В. 

47.  Сайфутдинова Эльмира 16 лет МАУДО «ДШИ» г. Набережные Челны Большакова С.В. 

48.  Саитгараиева Анна 16 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Михайлова Е.А. 

49.  Фомина Ирина 16 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Михайлова Е.А. 

50.  Сулейманова Эльмира 16 лет МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны Михайлова Е.А. 

51.  Полушкина Валерия 17 лет МАУДО «ДШИ» г. Набережные Челны Большакова С.В. 

 

10. Результаты участия очного этапа 

Возрастная категория «11-13 лет»: 

11-12 лет 

1 место – Коровина Анна, МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны, руководитель Гуща И.А.; 

2 место – Котова Ульяна, МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР, руководитель Маркелова О.Н.; 

3 место – Макарова Ульяна, МБОУДО «ДХШ №2» Альметьевского МР, руководитель Натальина Л.Н.;  

13 лет 



1 место – Мустафина Лейла, МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны, руководитель Хохлова И.Н.; 

2 место – Зиганшина Александра, МАУДО «ДШИ» г. Набережные Челны, руководитель Давлетшина И.Х.; 

3 место – Ситдикова Милена, МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны, руководитель Салихов А.Р.; 

3 место – Сафиуллина Камилла, МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны, руководитель Салихов А.Р. 

 

Возрастная категория «14-15 лет»: 

14 лет 

1 место – Бурченко Софья, МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны, руководитель Михайлова Е.А.; 

2 место – Гиниатуллина Динара, МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны, руководитель Михайлова Е.А.; 

2 место – Балашова Таисия, МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны, руководитель Михайлова Е.А.; 

3 место – Горбунова Екатерина, МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны, руководитель Михайлова Е.А.; 

3 место – Магдеева Кристина, МАУДО «ДШИ» г. Набережные Челны, руководитель Давлетшина И.Х.; 

3 место – Аношина Азалина, МАУДО «ДШИ №13(т)» г. Набережные Челны, руководитель Петрова Е.Ю. 

15 лет 

1 место – Алексеева Софья, МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны, руководитель Михайлова Е.А.; 

2 место – Галиева Регина, МАУДО «ДХШ №1» г. Набережные Челны, руководитель Мустафина-Хазиева Л.Ф.; 

2 место – Хакимова Самира, МАУДО «ДШИ №13(т)» г. Набережные Челны, руководитель Петрова Е.Ю.; 

3 место – Суворова Полина, МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР, руководитель Ежова Е.В.; 

3 место – Иванова Анастасия, МАУДО «ДХШ №1» г. Набережные Челны, руководитель Каширская Е.Ю.; 

3 место – Валишина Эмилия, МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны, руководитель Хохлова И.Н.; 

Дипломант – Валиахметова Азалия, МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны, руководитель Хохлова И.Н. 

 

Возрастная категория «16-17 лет»: 

1 место – Ибрагимова Алина, МАУДО «ДХШ №1» Нижнекамского МР, руководитель Пояркова Е.В.; 

2 место – Сайфутдинова Эльмира, МАУДО «ДШИ» г. Набережные Челны, руководитель Большакова С.В.; 

2 место – Полушкина Валерия, МАУДО «ДШИ» г. Набережные Челны, руководитель Большакова С.В.; 

3 место –  Саитгараиева Анна, МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны, руководитель Михайлова Е.А.; 

3 место – Фомина Ирина, МАУДО «ДХШ №2» г. Набережные Челны, руководитель Михайлова Е.А. 

 

11. Организация конкурса: 

1.Регистрация – Якупова Р.Р., Шеина Е.С.; 

2. Дежурные – Ахметшина Г.М., Талапина Н.Н., Зиангирова Г.Р.; 

3. Работа с финансовой отчетностью – Шайхуллина З.Ш.; 

4. Работа в кабинетах – Запорожан О.В., Имангулова Р.И., Хохлова И.Н.;  

5.Организация работы жюри – Белкина М.В., Запорожан О.В.; 

6. Фотосъемка олимпиады – Шеина Е.С.; 

7. Ответственный за конкурсные постановки – Запорожан О.В., Якупова Р.Р.; 



8. Печать дипломов, сертификатов – Шеина Е.С.; 

9. Натурщики – Ахметшина Г.М., Устюжанин А.А, Харисов Т.Р., Якупова Р.Р. 

 

12. Аналитические выводы, проблемы, рекомендации: 

Испытание «Турнир набросков» в рамках олимпиады по изобразительному искусству прошло на хорошем уровне. По результатам анализа 

мероприятия были сделаны следующие выводы: 

1. Конкурсанты представили достойные работы. Это были серии набросков, где жюри смогло оценить разносторонность выполнения рисунков. 

2. Также обучающимися художественных школ представлено многообразие графических материалов: простой карандаш, гелевая ручка, сангина, 

уголь, маркеры разных цветов, акварель, пастель, линер.  

3. По итогам данного испытания изготовлен электронный каталог победителей, оформлена выставка в выставочном зале ДХШ№2. 

4. Освещение мероприятия на сайтах: 

https://edu.tatar.ru/n_chelny/page1587.htm/read-news/2785911 

https://www.instagram.com/p/CXV7dZSqf5W/?utm_medium=copy_link 

https://www.instagram.com/reel/CXWrjiEq9JS/?utm_medium=copy_link 

https://www.instagram.com/dhsh2_chelny/p/CXV6wuYKlT-/?utm_medium=copy_link 
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